
Moje tělo II. 

 

Tento týden si ještě budeme povídat o našem těle. 

 

Všichni dobře víte, že v této době musíme velmi dbát 

na svou hygienu. Umývat si ruce, nosit roušku, 

neosahávat cizí věci, nedát si ruce do pusy… 

Naše tělo je potřeba také šetřit. Neskákat z výšky,  
nezvedat hodně těžké věci, při sportování se 

nepřeceňovat. 

Také musíme dbát na svou bezpečnost při pohybu 

na ulici, ve městě, při přecházení silnice. 

Je potřeba dodávat tělu vitamíny, jíst ovoce a 

zeleninu, otužovat se, chodit na čerstvý vzduch. 

I když  toto vše dodržujeme, přesto naše tělo 

někdy onemocní. Máme kašel, rýmu, teplotu. 

Víte, jak svému tělu pomůžete? Popovídejte si o 

tom s rodiči. A potom pomozte nemocnému 

broučkovi. 

  

 

 



 



Malý brouček onemocněl a musel zůstat v posteli. Vybarvi 

věci, které mu pomohou s uzdravením. 



 



 



 



 



 



 



 



Vyrob si plíce:  

1. Spoj lepenkou dvě brčka ohnutými konci dolů. 

2. Na každý konec lepenkou přilep igelitové sáčky 

3. Nalep nos, pusu a dolů plíce 


